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Punkt 1: Meddelelser

00.01.00-P35-77-18

1. Elitekommuneforeninger – program for bestyrelsesseminar er klar

Bilag
1 bilag
 

2. Status på udviklingen i Ballerup Atletik Klub
 

3. Team Ballerup – tidsplan for ansøgning for 2019

Bilag
1 bilag
 

4. Servicemodel – status på implementering
 

5. Team Danmark – støttekoncept for 2021-2024

Bilag

1.1 Invitation til seminar den 23. februar 2019

1.3 Indkaldelse af ansøgning om støtte fra Team Ballerup



Punkt 2: Mødekalender 2019 for Eliteidrætsrådet

00.22.00-A00-2-18

Sagsfremstilling
Sekretariatet for Politik og Borgerservice har udarbejdet forslag til mødekalender for Eliteidrætsrådet i 2019.
 
Ifølge Eliteidrætsrådets kommissorium skal der afholdes mindst fire møder om året.
 
Det foreslås, at møderne holdes kl. 17.00 på følgende datoer:
 
Onsdag den 27. februar 2019
Torsdag den 23. maj 2019
Torsdag den 11. september 2019
Torsdag den 21. november 2019.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
1 bilag

Beslutningen træffes af
Eliteidrætsrådet

Indstilling
Sekretariatet for Politik og Borgerservice indstiller, at

1. Mødekalender for 2019 for Eliteidrætsrådet godkendes.

 

Bilag

Mødekalender 2019 for Eliteidrætsrådet



Punkt 3: Team Danmark og Ballerup Elitekommune - talentbegrebet

18.20.02-P27-3-16

Indhold
Sammendrag
I takt med et generelt øget sportsligt og ledelsesmæssigt niveau i de lokale eliteforeninger stiger forventningerne
tilsvarende til præstationerne. Det betyder bl.a., at for at foreningerne kan være en del af samarbejdet, skal foreningerne
kunne præstere talentpotentiale og sportslige resultater på højeste nationale niveau og helst med et internationalt
resultatpotentiale.
 
Foreninger, specialforbund og Ballerup Kommune samarbejder om at skabe og fastholde de bedste udviklingsmiljøer for
atleterne. Ballerup Kommune arbejder med udgangspunkt i de samme definitioner og værdier, som Team Danmark
anvender og med udgangspunkt i Ballerup Kommunes idrætspolitik.
 
Baggrund
Gennem et langsigtet udviklingsarbejde har en række af satsningsidrætsgrenene opnået et meget højt nationalt niveau -
idrætsligt såvel som organisatorisk.
 
Det betyder konkret, at der i de kommende to år vil blive arbejdet endnu mere med udvikling af sportslig strategi og
tilhørende handlingsplaner. Arbejdet vil tage udgangspunkt i Team Danmarks og Ballerup Kommunes definitioner på
talent og elite og de heraf følgende indsatser.
 
Sagsfremstilling
Ballerup Kommune arbejder med udgangspunkt i Team Danmarks elite- og talentdefinitioner og værdimæssige grundlag,
tilpasset lokale forhold.
 
Talentdefinition
Talent er et sæt af kompetencer og færdigheder, der er udviklet på baggrund af et medfødt potentiale og mange års
interaktioner i et miljø med målrettet træning og konkurrence.

Et talent
Et talent er en ungdomsatlet (tilhører en ungdomsklassifikation) med kompetencer og færdigheder i en sportsgren, som
sandsynliggør en langsigtet udvikling til senioratlet på højeste internationale niveau.
 
Talentrekruttering/-identifikation
Talentrekruttering er at rekruttere talenter med potentiale til at blive atlet på højeste internationale niveau i den
pågældende sportsgren. Talenterne rekrutteres enten inden for idrætten, eksempelvis i en anden klub, i en anden
sportsgren eller uden for den organiserede idræt. Atleterne identificeres på baggrund af en vurdering af flere faktorer, bl.a.
med udgangspunkt i motoriske, fysiske, psykologiske og sociologiske potentialer.
 
Talentudvikling
Talentudvikling er sportsgrenens og talentudviklingsmiljøets systematiske arbejde inden for rammerne af ATK
(Aldersrelateret Trænings Koncept), for at udvikle talenternes personlige, sociale og sportslige færdigheder til det niveau,
der kræves på højeste internationale seniorniveau.
 
Talentudviklingsmiljø
Talentudviklingsmiljø er et dynamisk system, der omfatter talenternes nære og fjernere omgivelser i og uden for sporten,
der alle har betydning for talenternes udvikling. Miljøet er personernes og relationerne i det daglige træningsmiljø
(holdkammerater, trænere, ledere mv.) men også familien, lærere og venner uden for sporten.

Talenternes udvikling og talentudviklingsmiljøerne er naturligvis også påvirket af samfundsmæssige sammenhænge og
præmisser, som uddannelsessystemet med SU-ordninger, eksamensordninger mv.

Organisationskulturen i klubben, teamet og forbundet spiller ligeledes en afgørende rolle for miljøets evne og effektivitet
til at hjælpe unge talenter til at udvikle sig til senior eliteatleter med medaljepotentiale ved internationale mesterskaber.
 
Elite
Elite er et begreb omhandlede niveauet af en udøver, træner eller klub. Elite refererer til det bedste niveau inden for en
given kontekst eller sammenligningsramme. Derfor udspecificeres elite i Ballerup Kommune og andre elitekommuner til



at være:

National elite: I den bedste nationale række som enten udøver, træner eller klub.
International elite: Deltagelse ved internationale mesterskaber og konkurrencer (fx EM, VM, OL, World tours osv.)
som enten udøver, træner eller klub.

Ballerup Kommune arbejder også med foreninger, der kan gøre sig gældende på højeste nationale niveau inden for sin
aldersgruppe, men uden udsigt til at opnå internationalt niveau, inden for en overskuelig periode (udviklingsidrætsgrene).
 
Alle foreninger arbejder efter principperne i ATK (Aldersrelateret Trænings Koncept).
 
Foreninger udenfor gruppen af satsningsidrætsgrene, der ønsker at arbejde med talentudvikling og eliteidræt, tilbydes
muligheden for hjælp til at understøtte en sådan udviklingsproces frem mod en status som satsningsidrætsgren.
 
Ballerup Kommunes idrætspolitik er vedhæftet om bilag.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
1 bilag

Beslutningen træffes af
Eliteidrætsrådet

Indstilling
Center for Skoler, Institution og Kultur indstiller, at

1. Sagen om Team Danmark og Ballerup Elitekommune - talentbegrebet drøftes.

Bilag

Endelig Idrætspolitik



Punkt 4: Implementering af Team Danmark-aftale og handlingsplan for
2019

18.20.02-P05-8-16

Indhold
Sammendrag
Elitekommuneaftalen med Team Danmark udmøntes i henhold til handlingsplanen, der løbende opdateres i forhold til de
prioriterede indsatsområder.
 
Aftalen for perioden 2017-2020 tager udgangspunkt i aftalen for perioden 2013-2016 og den efterfølgende evaluering af
udmøntningen af aftalen.
 
Den nye aftale har tre hovedindsatsområder: Samarbejdsrelationer, uddannelse og organisationsudvikling. Heraf følger en
række mål, der konkretiserer indsatserne på ovennævnte områder.
 
Overordnet set er realiseringen af aftalens mål godt i gang, men der er en række områder, der kræver særlig
opmærksomhed, bl.a. det tværgående samarbejde mellem foreningerne på de sportslige områder.
 
Baggrund
Der knytter sig til aftalen med Team Danmark en handlingsplan, der benyttes som styringsværktøj i forhold til
implementeringen af aftalen.
 
Planerne er dynamiske og opdateres løbende i forhold til de mål, der er opstillet.
 
Sagsfremstilling
Som forarbejde for indgåelsen af en ny samarbejdsaftale mellem Team Danmark og Ballerup Kommune er der
gennemført en evaluering af aftalen for perioden 2013-2016. Der er efterfølgende udarbejdet et notat, der beskriver de
centrale indsatsområder.
 
Aftalen for perioden 2017-2020 indeholder tre indsatsområder: Samarbejdsrelationer, uddannelse/kompetenceudvikling
og organisationsudvikling.
 
Der er på grundlag heraf opstillet en række mål for aftalen:

Morgentræning for alle satsningsidrætsgrene
Samarbejde med Hedegårdsskolen som idrætsskole
Lokale uddannelsesordninger med mindst én ungdomsuddannelse
Alle samarbejdsforeninger overholder kravene til træningsomfang og indhold beskrevet i ATK (Aldersrelateret
Trænings Koncept)
Alle foreninger arbejder med udgangspunkt i VærdiHUSET
Alle foreninger har en flerårig talent- og elitestrategi med tilhørende handlingsplan
Alle foreninger har en flerårig udviklingsplan
Alle foreninger har fulgt op på "Mønsterklubanalysen".

Den tilhørende handlingsplan giver et samlet overblik over implementeringen af aftalen. Handlingsplanen er dynamisk og
opdateres løbende. Implementeringen af aftalen er godt igang, men den løbende evaluering af de forskellige
indholdselementer tydeliggør behovet for nye indsatser.
 
Èn af de store udfordringer er at etablere et tværgående samarbejde på det sportslige område, herunder at udnytte
hinandens kernekompetencer og få implementeret den fælles "servicemodel".
 
På mødet gennemgås evaluering af den forudgående aftale for perioden 2013-2016, forslag til nye mål, aftalen for
perioden 2017-2020 samt status, udfordringer og handlingsplan for implementering af denne.

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
3 bilag



Beslutningen træffes af
Eliteidrætsrådet

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Sagen om implementering af Team Danmark-aftale og handlingsplan for 2019 drøftes.

Bilag

Klubudvikling - status november 2018 og indsatser 2019

Evaluering af samarbejdsaftale 2013-2016

Team Danmark - Handlingsplan Ballerup Kommune - Opdateret november 2018



Punkt 5: Eventuelt

00.01.00-P35-77-18
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